
JEGYZİKÖNYV 
 

Készült Kaposújlak Községi Önkormányzat Képviselı-testülete 
2014. október 21-én megtartott rendkívüli ülésérıl. 

 
 
Jelen vannak: Csabai Tamás polgármester 
 Kovács Jenı alpolgármester 
 Balazsiné Balaskó Mária képviselı 
 Gál László képviselı 
 Lecsı Péter képviselı 
 
Meghívottként tanácskozási joggal: dr. Mészáros Renáta jegyzı 
  
Jegyzıkönyvvezetı: Kissné Nichter Éva 
 
 
Csabai Tamás polgármester köszöntötte a megjelenteket, képviselı-társait, valamint a 
hivatal dolgozóit. Megállapította, hogy az 5 tagú képviselı-testület 5 tagja jelen van, az ülés 
határozatképes, azt megnyitotta.  
Javasolta jegyzıkönyv-hitelesítınek Kovács Jenı alpolgármestert megválasztani 
 
A képviselı-testület egyhangúlag, 5 igen szavazattal a következı határozatot hozta: 
 

73/2014. (X.21.) Kt. határozat 
 
Kaposújlak Községi Önkormányzat Képviselı-testülete úgy határozott, hogy 
jegyzıkönyv-hitelesítınek Kovács Jenıt választja. 
Felelıs: Csabai Tamás polgármester 
Határid ı: 2014. október 21. 

 
 
Csabai Tamás polgármester 
Kérte a meghívóban szereplı napirendi pontok elfogadását. 
 
A képviselı-testület egyhangúlag, 5 igen szavazattal a következı határozatot hozta: 
 

74/2014. (X.21.) Kt. határozat 
 
Kaposújlak Községi Önkormányzat Képviselı-testülete úgy határozott, hogy testületi 
ülésén az alábbi napirendi pontokat tárgyalja: 

 
Napirend: 
 
1.) SZMSZ elfogadása 

(Elıadó: Csabai Tamás polgármester) 
 
szünet 
 

2.) SZMSZ szerint szavazás 
(Elıadó: Csabai Tamás polgármester) 
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3.) Egyebek 
(Elıadó: Csabai Tamás polgármester) 

 
Felelıs: Csabai Tamás polgármester 
Határid ı: 2014. október 21. 

 
 
1.) SZMSZ elfogadása 

(Elıadó: Csabai Tamás polgármester) 

 
Dr. Mészáros Renáta jegyzı 
Az Mötv. alapján nem kötelezı az alakuló ülésen elfogadni az önkormányzat Szervezeti és 
Mőködési Szabályzatát, megteheti azt a testület a követı ülésen. Az SZMSZ felülvizsgálatát a 
hatályos jogszabályok elıírásainak megfelelıen végezte el a jegyzı, részletesen ismertette az 
abban foglaltakat. 
Az SZMSZ-ben utalnak a képviselık költségtérítése, tiszteletdíja és az egyéb juttatások 
rendeletben történı megállapítására, így azokat az SZMSZ elfogadása elıtt külön rendeletben 
szükséges meghatározni. 
Kérte, hogy a települési önkormányzati képviselık költségtérítésérıl, tiszteletdíjáról és az 
egyéb juttatásokról, valamint az Önkormányzat Szervezeti és Mőködési Szabályzatáról szóló 
rendeletek elfogadása után rendeljenek el szünetet azok kihirdetésére és hatályba léptetésére. 
 
Csabai Tamás polgármester 
A képviselık díjazásáról szóló rendelet 4. § (2) bekezdését az alábbi kiegészítéssekkel kérte 
elfogadni: „A tiszteletdíj az alábbiak szerint nem illeti meg azt a képviselıt, bizottsági tagot, 
aki képviselı-testületi vagy bizottsági munkáját elhanyagolja: az a képviselı, aki az adott 
negyedévben a rendes testületi ülések felén nem vesz részt, a következı negyedévben 
tiszteletdíját nem jogosult felvenni. Ez alól kivétel, ha egészségügyi állapota miatt 
akadályoztatva van.”  
 
A képviselı-testület megtárgyalta a települési önkormányzati képviselık költségtérítésérıl, 
tiszteletdíjáról és az egyéb juttatásokról, valamint az Önkormányzat Szervezeti és Mőködési 
Szabályzatáról szóló rendelet tervezeteket. 
 
A polgármester javaslatára a képviselı-testület 5 igen szavazattal, egyhangúan a következı 
rendeletet alkotta: 
 

Kaposújlak Községi Önkormányzat Képviselı-testületének 
 

9/2014. (X.21.) önkormányzati rendelete 
  

a települési önkormányzati képviselık költségtérítésérıl, tiszteletdíjáról  
és az egyéb juttatásokról 

 
(A rendelet pontos szövege e jegyzıkönyv mellékletét képezi.) 
 
 
A rendelet kihirdetésének idejére 18.40-kor a polgármester szünetet rendelt el. 
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Csabai Tamás polgármester 
Kérte képviselı-társait, hogy fogadják el az önkormányzat SZMSZ-ét. 
 
A polgármester javaslatára a képviselı-testület 5 igen szavazattal, egyhangúan a következı 
rendeletet alkotta: 
 

Kaposújlak Községi Önkormányzat Képviselı-testületének 
 

10/2014. (X.21.) önkormányzati rendelete 
 

az Önkormányzat Szervezeti és Mőködési Szabályzatáról 
 
(A rendelet pontos szövege e jegyzıkönyv mellékletét képezi.) 
 
A rendelet kihirdetésének idejére a polgármester 18.50-kor szünetet rendelt el. 
 
 
2.) SZMSZ szerint szavazás 

(Elıadó: Csabai Tamás polgármester) 

 
Dr. Mészáros Renáta jegyzı 
Mivel az alakuló ülésen az alpolgármester személye nem titkos szavazással került 
megválasztásra, így a hatályos jogszabályok elıírásai, valamint az önkormányzat új SZMSZ-
ében leírtak alapján döntést kell hozni titkos szavazással. 
 
Csabai Tamás polgármester 
Kérte, hogy az alakuló ülés döntése alapján erısítsék meg Kovács Jenıt alpolgármesteri 
tisztségében. Megkérdezte, kívánják-e az érintettet kizárni a titkos szavazásból? 
 
A képviselı-testület 5 igen szavazattal, egyhangúan a következı határozatot hozta: 
 

75/2014. (X.21.) Kt. határozat 
 

Kaposújlak Községi Önkormányzat Képviselı-testülete úgy határozott, hogy a titkos 
szavazás során érintett Kovács Jenıt nem zárja ki a szavazásból.  
Felelıs: Csabai Tamás polgármester 
Határid ı: 2014. október 21. 

 
 
Csabai Tamás polgármester 
Mai nappal hatályba lépı SZMSZ-ük értelmében a titkos szavazás lebonyolítása, a szavazatok 
összeszámolása az Ügyrendi és Jogi Bizottság jelenlévı képviselı tagjainak feladata. 
Javasolta Kovács Jenı alpolgármesterré választását megerısíteni. Kérte Képviselı-társait, 
hogy szavazólapjaikat dobják be az urnába. 
 
A polgármester a szavazatok összeszámlálásának idejére szünetet rendelt el. 
 
Csabai Tamás polgármester 
Felkérte Kovács Jenıt, az Ügyrendi és Jogi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a szavazás 
eredményét. 
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Kovács Jenı, a Jogi és Ügyrendi Bizottság elnöke 
A lebonyolított titkos szavazás eredménye alapján az urnában 5 érvényes szavazólapot talált. 
Megállapította, hogy 4 igen és 1 nem szavazattal a képviselı-testület Kovács Jenıt választotta 
meg alpolgármesternek. 
 
A képviselı-testület 4 igen szavazattal, 1 nem szavazat mellett a következı határozatot hozta: 
 

76/2014. (X.21.) Kt. határozat 
 

Kaposújlak Községi Önkormányzat Képviselı-testülete Kovács Jenıt választotta meg 
alpolgármesternek. 
Felelıs: Csabai Tamás polgármester 
Határid ı: 2014. október 21. 

 
 
Az alpolgármester az esküt a 2014. október 16-ai alakuló ülésen letette, az esküokmány az 
alakuló ülés jegyzıkönyvének mellékletét képezi. 
 
 
3.) Egyebek 

(Elıadó: Csabai Tamás polgármester) 

 
- Sára János dohánybolt nyitással kapcsolatos kérelme 

 
Csabai Tamás polgármester 
Ismertette Sára János kaposújlaki lakos önkormányzat felé intézett kérését. Dohányboltot 
nyitna a településen, ahol két kaposújlaki lakost foglalkoztatna, azonban nincs anyagi fedezete 
a kezdı árukészlet feltöltésére, kölcsönt kérne az önkormányzattól. Mivel meglévı 
vállalkozás, a pénzintézetektıl nem kapott hitelt. 800 ezer és 1 millió forint közötti összegrıl 
lenne szó. Ha a koncesszió lejár, elveszti a jogot, és azon túl, hogy a befektetése elveszik, a 
két munkahely teremtésére sem lesz mód. Felhatalmazást kér a képviselı-testülettıl arra 
vonatkozóan, hogy utána nézzen, milyen jogi lehetıségei vannak az önkormányzatnak, 
milyen garanciát, fedezetet kérhet kölcsön nyújtása esetén. 
 
Lecsı Péter képviselı 
Kaposújlak lakosságának közel 80 %-a dohányzik, a munkahelyteremtésen felül lakossági 
igény van arra, hogy dohánybolt nyíljon a településen. Azon felül, hogy a kölcsönt 
visszafizetik-e vagy sem, egy másik nagy probléma, hogy nem indítanak-e el ezzel lavinát? 
 
Kovács Jenı alpolgármester 
Az önkormányzat többször nyújtott segítséget 100 ezer Ft körüli összegben, nem kapta vissza, 
vagy csak részben. Itt nem egy kis összegrıl lenne szó, nagyon körül kellene járni, nagy a 
kockázat. 
 
Balazsiné Balaskó Mária képviselı 
Nem tudja támogatni a kérést. Azon kívül, hogy ezzel lavinát indítanának el, az elızı 
tapasztalatok is azt mutatják, hogy a legtöbb esetben a kérelmezı nem fizeti vissza a kölcsönt. 
Más módot kell keresni arra, hogy segítséget nyújtsanak. 
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Dr. Mészáros Renáta jegyzı 
Az önkormányzat mérlegelés alapján meghatározott határidıre, garanciával és fizetési 
kötelezettséggel nyújthat kölcsönt. Ha vállalkozói tevékenységet folytat a kérelmezı, a 
tartozás nem adók módjára behajtható köztartozásnak minısül, az önkormányzat bírósághoz 
fordulhat a tartozás beszedésére. Ha felszámolják a céget, nincs jogutódja, a bíróság sem tud 
tenni semmit a visszafizetés érekében. A kölcsönt igénylınek kell fedezetet felajánlania vagy 
bejegyzési jogot biztosítania ingatlanra, ez esetben is évek, mire visszakapja a pénzét az 
önkormányzat. 
 
Kovács Jenı alpolgármester 
Régóta ismeri Sára Jánost, de ha a bankok sorban nemet mondtak hitelkérelmére, nem tudja 
támogatni kérését. Nézzenek utána, milyen garanciát tud biztosítani az önkormányzat a pénz 
visszafizetésére és milyen pénzügyi lehetıségei vannak az önkormányzatnak a kölcsön 
nyújtására. 
 
 

- Géppark karbantartása 

 
Csabai Tamás polgármester 
Az önkormányzat gépparkja biztonságos üzemeltetésére meg kellene bízniuk egy szakembert, 
aki folyamatosan elvégezné a karbantartási feladatokat. Kaposújlakon érdeklıdött, Orbán 
Tamás vállalná ezt a feladatot, amennyiben megbíznák vele. Kérte képviselı-társait, 
döntsenek Orbán Tamás megbízásáról. 
 
A polgármester javaslatára a képviselı-testület egyhangúlag, 5 igen szavazattal a következı 
határozatot hozta: 
 

77/2014. (X.21.) Kt. határozat 
 

Kaposújlak Községi Önkormányzat Képviselı-testülete úgy határozott, hogy Orbán 
Tamást bízza meg az önkormányzat gépparkjának karbantartására. 
Felhatalmazta a polgármestert a kapcsolódó intézkedések megtételére. 
Felelıs: Csabai Tamás polgármester 
Határid ı: 2014. október 21. 

 
 
A polgármester megköszönte a képviselı-testület munkáját és az ülést bezárta 

 
 

K.m.f. 
 
 
 
 
 dr. Mészáros Renáta Csabai Tamás 
 jegyzı  polgármester 
 
 

Kovács Jenı 
jegyzıkönyv-hitelesítı 

 


